

Handläggare
Inger Cronlund
Telefon: 0850803354**Till**
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Återrapportering av Idéburet Offentligt Partnerskap med Verdandi 2020

Förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med fem föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap (IOP). Detta är en återredovisning av samverkansöverenskommelsen med Verdandi.

Verdandi har i stort uppfyllt åtaganden inom de prioriterade samverkansområdena. Dock har pandemin inneburit att föreningen har fått anpassa verksamheten efter gällande restriktioner, vilket inneburit att vissa aktiviteter inte kunnat genomföras som planerat eller har fått genomföras på ett pandemianpassat sätt.

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av samverkansöverenskommelsen med Verdandi.

Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med fem föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Syftet med IOP är att skapa långsiktiga samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling. För Spånga-Tensta stadsdelsnämnd är samverkan med civilsamhället en del i det trygghetsskapande arbetet.

Stadsdelsnämnden ingick en samverkansöverenskommelse i form av idéburet offentligt partnerskap med Verdandi i februari 2020 som en del i nämndens trygghetsarbete med fokus på barn och unga.

Överenskommelsen gäller till och med 31 december 2022.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom staben.

Jämställdhetsanalys

Verdandis verksamhet riktar sig till både flickor och pojkar med målet att erbjuda aktiviteter som lockar alla barn och unga.

Verdandi har även särskilda dagar enbart för tjejer med samma aktiviteter som erbjuds i när verksamheten är öppen för både tjejer och killar.

Ärendet

Syftet med detta IOP är att tydliggöra Verdandis roll i nämndens brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete. Målet är att öka den positiva sociala kontrollen, öka tilliten mellan olika aktörer och samhället i stort samt att tidigt identifiera unga med normbrytande beteenden för gemensamma insatser.

Verdandi har genom överenskommelsen åtagit sig att genomföra identifierade aktiviteter inom tre samverkansområden; stärkt samverkan mellan aktörer inom stadsdelsområdet, förstärkt föräldrastöd och samverkan med vårdnadshavare samt systematiserat erfarenhetsutbyte och kunskapspridning.

Stärkt samverkan mellan aktörer inom stadsdelsområdet

Verdandi har intensifierat samverkan med relevanta aktörer. Verdandi deltar regelbundet vid polisens och förvaltningens utsättningsmöten. De har även återkommande möten med polis, förvaltningens preventionssamordnare och fältassistenter för erfarenhetsutbyte samt deltar i övriga möten som förvaltningen bjuder in till.

Samverkan med Gullingskolan har fortsatt som tidigare genom närvaro av Verdandis unga ledare några dagar per vecka vid bland annat rastverksamhet. Verdandi medverkande även vid förvaltningens brottsförebyggande vecka.

Förstärkt föräldrastöd och samverkan med vårdnadshavare

Verdandi har påbörjat samtal med föräldrarådgivningen i syfte att utveckla och stärka samverkan för att vara ett stöd i kontakten med vårdnadshavare. Verdandi introducerar och uppmuntrar vårdnadshavare att delta i föräldrarådgivarnas föräldrastödsprogram.

Verdandi planerar för att starta ”pappagrupper” i syfte att stödja och stärka pappor i föräldrarollen.

Systematiserat erfarenhetsutbyte och kunskapsspridning

Verdandi kommer att medverka i utbildningar som förvaltningen erbjuder föreningslivet under 2021 i syfte att stärka deras sociala uppsökande arbete/trygghetsarbete.

Förutom ovanstående åtaganden har Verdandi arbetat med ordinarie barn- och ungdomsverksamhet. Pandemin har inneburit att föreningen anpassat sin verksamhet efter gällande restriktioner. Detta har bland annat inneburit att vissa aktiviteter genomförts i begränsad omfattning eller genomförts på ett pandemianpassat sätt. Exempelvis infördes en begränsning av antalet barn och ungdomar som samtidigt vistades i Verdandis lokaler.

I och med mindre strikta pandemirestriktioner under sommaren har Verdandi nästan dagligen besökt Järvabadet. I genomsnitt har 101 deltagare inklusive vuxna per tillfälle besökt badet. Verdandi har även genomfört ett ungdomsläger i deras kursgård i Dalarna och ytterligare ett planeras under hösten.

Synpunkter och förslag

Förvaltningens bedömning är att Verdandi arbete uppfyller intentioner i samverkansöverenskommelsen och därmed är en del i förvaltningens trygghetsskapande arbete.

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av samverkansöverenskommelsen med Verdandi.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör

Victoria Callenmark
Bitr. stadsdelsdirektör

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2021-09-14
Victoria Callenmark, Bitr. stadsdelsdirektör	2021-09-14